
Kilka tygodni przed tegoroczną uroczystością 
straciliśmy trzech bliskich nam ludzi. Po cięż-
kiej chorobie zmarł nasz redakcyjny kolega, 
wspaniały dziennikarz i żeglarz – kapitan Pa-
weł Morzycki, który przez ostatnie dwadzieś-
cia lat był szefem działu morskiego „Żagli”...

W katastrofie pod Smoleńskiem zginęli 
były marszałek Sejmu i honorowy prezes 
Polskiego Związku Żeglarskiego – Maciej 
Płażyński oraz prezes Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego – Piotr Nurowski – obaj wiel-
cy przyjaciele żeglarstwa...

Kogo nominowaliśmy?
Nominacje w poszczególnych kategoriach 
ogłaszaliśmy już od marca w „Żaglach”, ale 
dla porządku przypominamy:

W kategorii literatura i sztuka jury nomino-
wało: Wojciecha Kuźnickiego za książkę „Że-
glarstwo lodowe dla najmłodszych”, Władysła-
wa R. Dąbrowskiego za książkę „Mądry żeglarz 
po szkodzie” i Zdzisława Kilarskiego za album 
„Szlak wodny Berlin-Szczecin-Bałtyk”.

W kategorii wyczyn sportowy nominacje 
otrzymali: Małgorzata Białecka, Max Wój-
cik, Łukasz Grodzicki za drużynowe ME 
w olimpijskiej klasie RS:X, Marcin Rudaw-

ski za zdobycie mistrzostwa świata w klasie 
Laser Radial, Rafał Szukiel za zwycięstwo 
w regatach Kieler Woche w klasie Finn i Sara 
Piasecka za zdobycie trzech medali na mi-
strzostwach świata i mistrzostwach Europy  
w klasach Ice-Opti, Optimist i Byte. 

W kategorii popularyzacja żeglarstwa 
jury nominowało: Szczecińskie „Zeszy-
ty Żeglarskie” wydawane przez JK AZS 
Szczecin, Jolanta i Sławomir Klupsiowie 
za program „Opowieści wiatru i morza” 
prowadzony na antenie TVP Gdańsk i TVP 

n Mirek „Kowal” Kowalewski z grupy Zejman & Gar-
kumpel jest także dawnym laureatem Nagrody im Teligi

n I „Żagle” także dostały nagrodę! Przy okazji naszej 
gali uhonorowano nas dyplomem Aeroklubu Polskiego

Na g r o d a  i m .  L e o n i d a  Te l i g i
Od 1971 r. miesięcznik „Żagle” przyznaje co roku nagrodę im. Leonida Teligi 
– od kilku lat w trzech kategoriach: za twórczość literacką, osiągnięcia spor-
towe i działalność na rzecz popularyzacji żeglarstwa w Polsce. 
Teliga był pierwszym Polakiem i pierwszym Słowianinem, który samotnie 
opłynął świat. Jego rejs na jachcie „Opty” trwał dwa lata i dwa miesiące. 
Bez zawijania do portu żeglował z Fiji do Dakaru, wokół Przylądka Dobrej 
Nadziei – 16 500 mil morskich non stop w 165 dni. W tamtych czasach był 
to niezwykły wyczyn! Zmarł 21 maja 1970 r., niespełna rok po zakończeniu 
wielkiego rejsu...
Nagroda ta jest jednym z najstarszych i najbardziej prestiżowych wyróżnień 
żeglarskich w kraju. Populanie zwana Leonidami, przyznawana jest przez jury 
pod przewodnictwem redaktora naczelnego „Żagli”. Awers pamiątkowego 
medalu zaprojektował w 1970 r. Adam Myjak, dziś profesor Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie, a rewers – jego kolega z ASP, olimpijczyk w klasie 
Star z 1980 r. – Zbigniew Malicki.

n Od lewej stoją: Jolanta Klupś, Sławomir Klupś, 
Wojciech Kuźnicki I Rafał Szukiel. Wszystkim 
naszym laureatom serdecznie gratulujemy zdobycia 
prestiżowej  nagrody „Żagli”


